GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Contas Anuais 2025

iz U“ i  SECRETARIA DA FAZENDA
@' SUPERINTENDENCIA DE FINANGAS

e
S

BALANCO PATRIMONIAL

=

374011 - FINANPREV R$1,00

A

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
CREDITOS A CURTO PRAZO

INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMP A CURTO PRAZO
ESTOQUES

ATIIVO NAO CIRCULANTE MANTIDO PARA VENDA

VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE

ATIVO NAO CIRCULANTE

REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS TEMP A LONGO PRAZO
ESTOQUES
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE

INVESTIMENTOS

IMOBILIZADO

INTANGIVEL

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIG TRAB PREV E ASSIST A PAGAR C/P
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A C/P
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR C/P
OBRIGACOES FISCAIS A C/P

OBRIG DE REPART A OUTROS ENTES
PROVISOES A C/P

DEMAIS OBRIGACOES A C/P

PASSIVO NAO CIRCULANTE

OBRIG TRAB PREV E ASSIST A PAGAR L/P
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A L/P
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR L/P
OBRIGAGOES FISCAIS A L/IP

PROVISOES A L/P

DEMAIS OBRIGACOES A L/P

RESULTADO DIFERIDO

PATRIMONIO LIQUIDO

PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL
AJUSTES DE AVALIAGCAO PATRIMONIAL
RESERVAS DE LUCROS
DEMAIS RESERVAS
RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADOS ACUMULADOS ANOS ANTERIORES
AJUSTES DE ANOS ANTERIORES
RESULTADO DO EXERCICIO
(-) ACOES / COTAS EM TESOURARIA

341.701.686,54

210.883.138,47
10.655.410,16
174.796.759,76
25.430.968,55
0,00

0,00

0,00
130.818.548,07
104.358.197,20
104.358.197,20
0,00

0,00

0,00

0,00
26.460.350,87
0,00

341.701.686,54

250.496.037,89
107.159.906,90
0,00
476.531,19
996.763,64
21.380,19

0,00
141.841.455,97
169.985.452,35
130.672.004,57
0,00
39.313.447,78
0,00

0,00

0,00

0,00
(78.779.803,70)
47.922.409,47
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
(126.702.213,17)
(42.943.717,22)
28.588,51
(83.787.084,46)
0,00

427.485.270,69

296.510.822,62
13.817.627,59
180.225.331,39
102.467.863,64
0,00

0,00

0,00
130.974.448,07
104.358.197,20
104.358.197,20
0,00

0,00

0,00

0,00
26.616.250,87
0,00

427.485.270,69

258.655.960,64
99.390.874,29
0,00
476.531,19
4.931.670,15
21.380,19

0,00
153.835.504,82
160.348.179,37
128.836.784,67
0,00
31.033.414,66
477.980,04
0,00

0,00

0,00
8.481.130,68
47.922.409,47
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
(39.441.278,79)
80.270.969,97
(5.198,56)
(119.707.050,20)
0,00



