BALANÇO PATRIMONIAL 374011 - FINANPREV

R\$1,00

Título	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO	341.701.686,54	427.485.270,69
ATIVO CIRCULANTE	210.883.138,47	296.510.822,62
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	10.655.410,16	13.817.627,59
CREDITOS A CURTO PRAZO	174.796.759,76	180.225.331,39
INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMP A CURTO PRAZO	25.430.968,55	102.467.863,64
ESTOQUES	0,00	0,00
ATIIVO NÃO CIRCULANTE MANTIDO PARA VENDA	0,00	0,00
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE	0,00	0,00
ATIVO NAO CIRCULANTE	130.818.548,07	130.974.448,07
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	104.358.197,20	104.358.197,20
CREDITOS A LONGO PRAZO	104.358.197,20	104.358.197,20
INVESTIMENTOS TEMP A LONGO PRAZO	0,00	0,00
ESTOQUES	0,00	0,00
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00
IMOBILIZADO	26.460.350,87	26.616.250,87
INTANGIVEL	0,00	0,00
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO	341.701.686,54	427.485.270,69
PASSIVO CIRCULANTE	250.496.037,89	258.655.960,64
OBRIG TRAB PREV E ASSIST A PAGAR C/P	107.159.906,90	99.390.874,29
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A C/P	0,00	0,00
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR C/P	476.531,19	476.531,19
OBRIGAÇÕES FISCAIS A C/P	996.763,64	4.931.670,15
OBRIG DE REPART A OUTROS ENTES	21.380,19	21.380,19
PROVISÕES A C/P	0,00	0,00
DEMAIS OBRIGAÇÕES A C/P	141.841.455,97	153.835.504,82
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	169.985.452,35	160.348.179,37
OBRIG TRAB PREV E ASSIST A PAGAR L/P	130.672.004,57	128.836.784,67
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A L/P	0,00	0,00
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR L/P	39.313.447,78	31.033.414,66
OBRIGAÇÕES FISCAIS A L/P	0,00	477.980,04
PROVISÕES A L/P	0,00	0,00
DEMAIS OBRIGAÇÕES A L/P	0,00	0,00
RESULTADO DIFERIDO	0,00	0,00
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(78.779.803,70)	8.481.130,68
PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL	47.922.409,47	47.922.409,47
ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL	0,00	0,00
RESERVAS DE CAPITAL	0,00	0,00
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	0,00	0,00
RESERVAS DE LUCROS	0,00	0,00
DEMAIS RESERVAS	0,00	0,00
RESULTADOS ACUMULADOS	(126.702.213,17)	(39.441.278,79)
RESULTADOS ACUMULADOS ANOS ANTERIORES	(42.943.717,22)	80.270.969,97
AJUSTES DE ANOS ANTERIORES	28.588,51	(5.198,56)
RESULTADO DO EXERCICIO	(83.787.084,46)	(119.707.050,20)
(-) AÇÕES / COTAS EM TESOURARIA	0,00	0,00